
• REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
www.varau/i11.hr · e-111ail: varazdi11@vurazdi11./1r 

Gradonačelnik 
KLASA: 024-01/22-01/1 O 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-l 9 
Varaždin, 15. rujna 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE 
SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA STATUTA 
PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA VARAŽDIN 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna 
Statuta Pučkog otvorenog učilišta Varaždin. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog zaključka razmotri 
i prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog zaključka. 



 

                                             
         GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-01/22-01/10 

URBROJ: 2186-1-07/2-23-17 

Varaždin, 14. rujna 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina, na ___sjednici održanoj dana________ 2023. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Pučkog otvorenog učilišta Varaždin 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna 

Statuta Pučkog otvorenog učilišta Varaždin (KLASA: 007-02/22-01/18, URBROJ: 2186-88-

04-23-02) od 14. rujna 2023. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Pučko otvoreno učilište Varaždin, Hallerova aleja 1/II, Varaždin, 

2. Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Varaždin, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana. 



 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Pučkog otvorenog učilišta Varaždin 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DAVANJU 

PRETHODNE SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA 

STATUTA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA VARAŽDIN 

 

Zakonska osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 54. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članku 23. Statuta 

Pučkog otvorenog učilišta Varaždin. 

 

U smislu navedenih članaka, statut ustanove pa tako i njegove izmjene i dopune donosi Upravno 

vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM AKTA 

 

Svrha donošenja ovih izmjena i dopuna je usklađenje sa Zakonom o ustanovama („Narodne 

novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), prije svega odredaba Statuta koje se 

odnose na imenovanje članova Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta, kao i usklađenje 

odredaba koje se odnose na razloge razrješenje ravnatelja. 

 

Radi navedenog, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Varaždin dana 14. rujna 2023. 

godine usvojio je tekst Prijedloga izmjena i dopuna Statuta te ih prije donošenja dostavlja na 

prethodnu suglasnost osnivaču.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE AKTA TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA AKTA 

 

Predloženim Zaključkom daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta 

Pučkog otvorenog učilišta Varaždin. 

 

Izmjene i dopune Statuta odnose se na sljedeće: 

 

Uz članak 1. (članak 19. Statuta) 

Članak se odnosi na izbor i imenovanje članova Upravnog vijeća. Do sada je dva člana 

imenovalo Gradsko vijeće, dok se ovim izmjenama sukladno Zakonu o ustanovama vrši 

usklađenje te je imenovanje ova dva člana u ovlasti gradonačelnika.  

 

Jedan član bira se iz redova zaposlenika pa je dodano da se isto obavlja na „slobodnim i 

neposrednim izborima“ jer je glasovanje samo očitovanje volje unutar izbora koji mogu biti 

posredni i neposredni. 

 

Uz članak 2. (članak 20. Statuta) 

Članak se odnosi na proceduru izbora člana Upravnog vijeća iz reda zaposlenika. 



 

U trenutnom važećem Statutu propisano je da je za valjanost izbora potrebno da na glasovanje 

pristupi većina zaposlenika. Mišljenje Upravnog vijeća je da je to nepotrebno otegotno i da se 

time riskira ponavljanje izbora. Takva odredba može biti i način za manipulaciju s izbornim 

procesom (bojkot odaziva na izbore i samim time nemogućnost izbora trećeg člana).  

Uz članak 3. (članak 21. Statuta) 

Dodan je dio da se razriješeni član Upravnog vijeća imenuje, odnosno bira po istom postupku 

po kojem je imenovan odnosno biran, a sve kako bi se nesporno utvrdilo da u slučaju razrješenja 

npr. člana Upravnog vijeća iz predstavnika zaposlenika, novi ponovno bira iz redova 

zaposlenika.  

 

Uz članak 4. (članak 41. Statuta) 

Ovaj članak odnosi se na razrješenje ravnatelja. 

Zakon o ustanovama propisuje da se radi o „ugovoru o radu“ pa je u izmjenama Statuta 

precizirano i navodi se točan ugovor na koji se u ovoj odredbi referira. 

Ujedno, dodan je novi podstavak koji predviđa razrješenje ravnatelja „- ako nastanu okolnosti 

koje prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva sprječavaju imenovanje za člana uprave 

trgovačkog društva.“ Radi se o jednom od obveznih razloga iz članka 44. Zakona o ustanovama 

koji dovodi do razrješenja ravnatelja.  

Uz članak 5. (članak 55. Statuta) 

Radi se o izvješćivanju pravnih i fizičkih osoba o obavljanju djelatnosti i pružanju usluga 

Učilišta na mrežnim stranicama. Obveza iz članka 61. Zakona o ustanovama.  

 

Uz članak 6. 

Sadrži odredbu o stupanju na snagu Izmjena i dopuna Statuta. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 

 














